ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, QUINTA-FEIRA – 28 SETEMBRO DE 2023

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

AVISO DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 004/2023

A Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz/PB, no uso de suas
atribuições legais, faz saber que será realizado um Processo
Seletivo de Diretor escolar da rede Municipal de Brejo do Cruz/PB.
O Edital e seus anexos que passará a vigorar como único
regulamento do Processo Seletivo estarão disponíveis no site da
Ápice Consultoria (www.apiceconsultoria.com), responsável técnica
e operacional, conforme contrato estabelecido.
Torna público ainda que as inscrições para o respectivo Processo
Seletivo estarão abertas presencialmente na Secretaria Municipal de
Educação de Brejo do Cruz, localizada na Rua Padre Ayres - n° 79,
Brejo do Cruz/PB, de 18 a 20 de outubro de 2023 de 08h30 às 12h e
de 13h às 16h.

Brejo do Cruz, 28 de setembro de 2023.

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Presencial nº 00004/2023, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDROSSANITÁRIO,
PINTURA, ILUMINAÇÃO, ESQUADRIA, MADEIRA, FERRAGEM,
PARA CONTINUIDADE DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS/INFRAESTRUTURA QUE ATENDERA AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS
MUNICIPAIS; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório e convoco: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -
R$ 233.884,40; JOSE MIGUEL DA SILVA FILHO - R$ 440.651,05;
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO - R$ 1.578.118,51. O prazo
para assinar a Ata de Registro de Preço é de 5 (cinco) dias úteis,
tendo como início desta contagem a data desta publicação. Para
que surta os efeitos legais conforme a Lei nº 8.666/93, Decreto
7.892/2013 e alterações posteriores.

Brejo do Cruz - PB, 28 de Setembro de 2023

Marjorie Jordana Garcia Fernandes
Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE
PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE
DIRETOR ESCOLAR DAS ESCOLAS E CRECHES PÚBLICAS
MUNICIPAIS DE BREJO DO CRUZ/PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eletrônico nº 00068/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Brejo do Cruz: Unidade: 06 SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO Funcional: 12.361.2004.2.019 Manutenção do Ensino
Fundamental 3.3.90.39.00.00.00.00 0500 Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica – Recursos não vinculados de impostos
3.3.90.39.00.00.00.00 0540 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica – Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências
de Impostos 3.3.90.39.00.00.00.00 0541 Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica – Transferências do FUNDEB –
Complementação da União – VAAF 3.3.90.39.00.00.00.00 0542
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Transferências do
FUNDEB – Complementação da União – VAAT

3.3.90.39.00.00.00.00 0550 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica – Transferência do Salário–Educação Funcional:
12.365.2003.2.018 Manutenção do Ensino Infantil
3.3.90.39.00.00.00.00 0500 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica – Recursos não vinculados de impostos
3.3.90.39.00.00.00.00 0542 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica – Transferências do FUNDEB – Complementação da União
– VAAT. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz
e: CT Nº 00111/2023 - 27.09.23 - APICE CONSULTORIAS E
CAPACITACOES EIRELI - R$ 11.900,00.

Brejo do Cruz/PB, 28 de setembro de 2023.

SIMONNY DANIELLY ALVES DE FREITAS
Secretária Municipal de Educação

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00036/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00036/2023, que
objetiva: Contratação de empresa para realização da Conferência
Municipal de Educação, incluindo serviços de organização, palestras
e materiais para os participantes; RATIFICO/ADJUDICO o
correspondente procedimento e convoco: ILDENBERGUE LINS
DOS SANTOS - R$ 17.500,00. Para assinar o termo de contrato, em
conformidade com a lei 8666/93, para que surta os efeitos legais.

Brejo do Cruz - PB, 28 de Setembro de 2023

Simonny Danielly Alves de Freitas
Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – CMDCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E
TURISMO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO
CRUZ– BCPREV

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, QUINTA-FEIRA – 28 SETEMBRO DE 2023

 2